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Miljöplan 2024 
Skånes Dansteater  
 
Som regionalt bolag arbetar vi i enlighet med de mål och visioner förmedlade i Region 
Skånes dokument Miljöprogram för Region Skåne 2030. Vi kopplar även våra miljömål till 
några av de globala målen för hållbar utveckling.  
 
Alla Skånes Dansteaters medarbetare ska värna om och bidra till god miljö, bättre hälsa och 
hållbar utveckling. Vi tar ansvar för vår miljöpåverkan och bidrar till att Region Skånes 
miljöpolicy och miljömål uppnås. 
 

Denna miljöplan uppdateras årligen (höstsäsong).  
 
 
 
Skånes Dansteaters miljömål 
 

1. Fossilbränslefri, klimatneutral och klimatanpassad verksamhet i enlighet med det 
globala målet nr 7 - Hållbar energi åt alla 

En stor andel av våra utsläpp av växthusgaser kommer från sättet vi utvinner, 
omvandlar och använder fossil energi. Vi strävar efter att vara fria från fossila 
bränslen, bidra till att minimera utsläppen av växthusgaser och minska den totala 
energianvändningen genom att vi  

 

✓ Använder förnybara energislag till person- och godstransporter 

inklusive leverantörer, uppvärmning och el. 

✓ Minskar konsumtion och väljer förnybara material. 

✓ Minskar energianvändning per ytenhet.  

✓ Prioriterar digitala möten. 

✓ Väljer tåg som transportmedel vid minst 75 % av alla tjänsteresor 

inom Sverige.  

✓ Minskar måltidernas klimatpåverkan genom att erbjuda 

vegetariska och närproducerade alternativ. 

✓ Vi byter successivt ut alla ljuskällor till LED.  
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2. Hälsosam miljö i enlighet de globala målen nr 11 - Hållbara städer och samhällen 

och nr 15-Ekosystem och biologisk mångfald  
Hållbara ekosystem och biologisk mångfald är grunden för vårt liv på jorden. Miljön 
ska vara fri från metaller och andra ämnen som kan hota människors hälsa eller den 
biologiska mångfalden. Vi minskar spridningen av hälso- och miljöfarliga ämnen 
genom att  

 

✓ Kemiska produkter och varor som innehåller farliga ämnen undviks vid 
upphandlingar och inköp.  

✓ Vi väljer i första hand ekologiska och närproducerade råvaror och minskar 
spridningen av kemiska bekämpningsmedel. 

 
 
 

3. Hållbar resursanvändning i enlighet med det globala målet nr 12 - Hållbar 
konsumtion och produktion   
Vi konsumerar nu långt bortom vad vår planet klarar av. Vi behöver minska vårt 
ekologiska fotavtryck genom att ändra hur vi producerar och konsumerar varor och 
resurser genom att vi  

 

✓ Minskar sopmängden och till exempel åtgången av papper. 

✓ Ökar återvinningen av material och produktion samt sorterar allt vårt avfall 
inklusive elektronikskrot och gammal scenografi.  

✓ Effektiviserar beställningsrutiner och tar hänsyn till totalkostnader sett ur ett 
livscykelperspektiv.  

✓ Prioriterar flergångsmaterial.  

✓ Minskar mängden matsvinn och mängden brännbart avfall med förebyggande 
arbete.  

 
 
 

4. Stark miljöprofil i enlighet det globala målet nr 13 – Bekämpa klimatförändringarna  
Genom utbildning, innovation och efterlevnad av våra klimatförpliktelser kan vi göra 
nödvändiga förändringar för att skydda planeten. Skånes Dansteaters miljöarbete är 
framåtsyftande och kännetecknas av trovärdighet och engagemang. Miljöarbetet är 
en självklar del i varumärket genom att vi  

 

✓ Integrerar miljöfrågorna i den ordinarie verksamhetsstyrningen.  

✓ Ställer miljö- och hälsokrav vid upphandling av varor och tjänster samt vid 
inköp. Skarpast krav ställs inom de områden som ger den största miljönyttan.  

✓ Sprider kunskap om samspelet mellan människa, hälsa och miljö både internt 
och externt.   
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Utförda åtgärder 2016–2023 
 

✓ Byggt ut vår källsortering i köket till att även inkludera matavfall. 

✓ Tydliga riktlinjer vid avveckling av scenografier ur miljöhänseende. 

✓ Allt elektronikskrot skickas till återvinning. 

✓ Prioriterat LED som ljuskälla vid investeringar av armaturer avsedda för scenbruk 
samt prioriterar LED-lampor för belysning vid om- och tillbyggnad.  

✓ Digitaliserat en del av de administrativa uppgifterna för att minska pappersåtgången. 

✓ Investerat i digital mötesteknik. 
 
 
 

Miljöåtgärder 2024 och framåt  
 

✓ Även fortsättningsvis prioritera lågenergiutrustning såsom LED-lampor.  

✓ Ersätta vår transportbil med en miljöbil.  

✓ Undersöka möjligheten att dela scenografi/utrustning och kostym med andra aktörer 
i branschen.  

✓ Undersöka möjligheten att producera återanvändbara scenografidelar och kostymer.  

✓ Kommunicera vårt hållbarhetsarbete till våra konstnärliga team så att de kan fatta 
medvetna beslut.  

✓ Kommunicera vårt hållbarhetsarbete (relevanta aspekter) till vår publik t ex i 
programblad eller på skärm i foajén.  

✓ Informera och utbilda personalen om innehåll och målsättningar med denna 
miljöplan för att öka efterlevnaden vid inköp och andra beslut. 

✓ Tar reda på hur de av oss anlitade verkstäderna arbetar med hållbarhet och 
miljöfrågor. 

✓ Se över mat- och dryckesutbudet i foajén om det kan ställas om till ytterligare mer 
hållbara/närproducerade varor, minska användningen av engångsmaterial samt 
matsvinn.  

✓ Genomgång av Inner Development Goals som ett komplement till att nå målen i 
Agenda 2030.  
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